Juliáni décréto extra civitatis muros est decollatus, pridie Kalendas Octóbris, anno trecentésimo sexagésimo secundo. Athlétæ Christi corpus Valentínus ultra triginta milliaria Utricoram deportavit, cum illud Romæ sepelire non auderet. Póstea vero translátum est Aquisgránum, et ibi dépositum in Ecclesiâ majori beatæ Mariæ Virginis, a Cárolo Magno imperatore exstructa, ubi Patrónis præcipuis annumeratur, et pia fidélium veneratiōne honoratur.

Te Deum laudamus.

Ad Laudes Ant. Qui odit animam suam in hoc mundo, in vitam æternam custodit eam.

V. Justus ut palma floribet. R. Sicut cedrus Libani multiplicabitur.

Oratio
Præsta, quæsumus, omnipotens Deus: ut, intercedente beato Leopardo Mártire tuo, et a cunctis adversitatibus liberemur in corpore, et a pravis cogitationibus mundemur in mente. Per Dóminum nostrum.

Die 23 Octobris

S. SEVERINI
Episcopi Coloniensis et
Confessoris

Simplex

V. Amávit eum Dóminus, et ornávit eum. R. Stolam gloriæ induit eum.

Ad Magnif. Ant. Sacérdos et Póntifex, * et virtútum ópifex, pastor bone in populo, ora pro nobis Dóminum.

Oratio

Deus, qui venerándam hujus diéi solemnitatem in honore sancti Severini Confessoris tui atque Pontificis consecrásti: adéstō familiae tuæ précibus, et dona; ut, cuius festa célébrat, méritis et auxilio sublevétur. Per Dóminum nostrum.

Lectio iii.

Severinus tam vitæ sanctitatem atque summa abstinentia, quam doctrinam et eloquentiam a juventute excélluit. Quam obrem, ut Ariánæ hæresi fortis opponeretur oppugnátor, episcopus Coloniensis constitutus est, quo in munere acerrimus exstitit cathólicae fidei de-

fénsor. Singuláris grátia, uti ferunt, ipsi concéssa fuit aliquándo, dum loca sacra, uti mos illi erat, vísitans, per agrum, exinde sancti Martini appellatum, procédens, audívit voces Angelórum psalléntium: Intellexítque causam angelici concéntus esse beatum sancti Martini Turonénsis tránsitum ex hoc mundo. Précibus assiduis obtinuit, ut archidiáconus, qui eum comitabatur, étiam suavissimas voces Angelórum audíret. Severinus, qui moriente sancto Martino senex fuisse vidétur, sancta morte in Dómino obdormivit. Sacrum ejus corpus Coloniæ in ecclésia sanctórum Cornélii et Cypríani, quæ ab ipso ædificata fuisse crēdūt atque nunc illius nomen obtinet, honorifice quiéscit. Sacrum hunc thesáurum sǽculo décimo Wicfridus et undécimo Hermánus archiepiscopi Colonienses pretiosiore tumba ornavérunt. Sancti autem antistititis memória multis nostræ dicecésis locis in honore est et veneratione. Te Déum laudámus.